

**Lucrari de reparatie a Sectorului  
de politie nr.5 a IP Buiucani a  
DP mun.Chisinau, situat in  
comuna Truseni, mun.Chisinau**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7**  
**Semnalizarea de incendiu (04/03-2017-1-SI)**

**Valoarea de deviz 217 015,62 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                          | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                |         |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                              | 4       | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                   |         |                                       |                                       |                        |
| 1      | 10-08-001-01                | Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze(Сигнал10) | buc     | 1,00                                  | 1 390,68<br>1 383,84                  | 1 390,68<br>1 383,84   |
| 2      | 08-03-529-1                 | Contactor de curent continuu tip C2000-СПІ                                                                                     | buc     | 1,00                                  | 335,98<br>197,20                      | 335,98<br>197,20       |
| 3      | 10-08-003-06                | Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare                                                                          | buc     | 1,00                                  | 467,48<br>461,28                      | 467,48<br>461,28       |
| 4      | 08-01-121-1                 | Acumulator montat in panouri 7Axh 12V                                                                                          | buc     | 1,00                                  | 152,38<br>118,78                      | 152,38<br>118,78       |
| 5      | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350                                    | buc     | 1,00                                  | 142,21<br>136,65                      | 142,21<br>136,65       |
| 6      | 10-01-039-06                | Avertizator manual tip SRP-8L cu pregatire loc de montare                                                                      | buc     | 10,00                                 | 115,32<br>115,32                      | 1 153,20<br>1 153,20   |
| 7      | 10-08-002-02                | Avertizoare "ПІС" automate: de fum (ИП 212-45)                                                                                 | buc     | 158,00                                | 118,97<br>115,32                      | 18 796,47<br>18 220,56 |
| 8      | 08-03-593-10                | Indicatori de iluminat de perete (LD-96)                                                                                       | 100 buc | 0,05                                  | 5 672,00<br>5 662,20                  | 283,60<br>283,11       |
| 9      | 08-02-412-2                 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,    | 100 m   | 21,50                                 | 398,04<br>388,63                      | 8 557,83<br>8 355,51   |

| 1  | 2                      | 3                                                                                                                                                                                 | 4      | 5        | 6                    | 7                               |
|----|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------------------|---------------------------------|
|    |                        | sectiune sumara pina la 6 mm2                                                                                                                                                     |        |          |                      |                                 |
| 10 | pert<br>furnizor       | Cablu КПСЭнг (A) FRHF<br>2x2x0,2 mm2                                                                                                                                              | m      | 1 450,00 | 4,00<br>0,00         | 5 800,00<br>0,00                |
| 11 | pert<br>furnizor       | Cablu ВВГнг (A) FRHF 3x1,0<br>mm2                                                                                                                                                 | m      | 500,00   | 7,00<br>0,00         | 3 500,00<br>0,00                |
| 12 | pert<br>furnizor       | Cablu UTP5e 4x2x0,5                                                                                                                                                               | m      | 200,00   | 6,00<br>0,00         | 1 200,00<br>0,00                |
| 13 | 08-02-409-<br>6        | Teava din vinilplast pe constructii<br>instalate, pe baza pardoselii,<br>diametru pina la 25 mm                                                                                   | 100 m  | 18,50    | 1 328,11<br>1 101,31 | 24 569,97<br>20 374,16          |
| 14 | pert<br>furnizor       | Teava PE d16 mm                                                                                                                                                                   | m      | 1 500,00 | 4,00<br>0,00         | 6 000,00<br>0,00                |
| 15 | pert<br>furnizor       | Teava corugata U-PVC 750N d16<br>mm                                                                                                                                               | m      | 350,00   | 5,00<br>0,00         | 1 750,00<br>0,00                |
| 16 | 08-02-410-<br>2        | Teava din polietilena, pe suportul<br>pardoselii, diametru pina la 50<br>mm                                                                                                       | 100 m  | 0,20     | 1 263,85<br>1 101,30 | 252,77<br>220,26                |
| 17 | pert<br>furnizor       | Teava PE d32 mm                                                                                                                                                                   | m      | 20,00    | 7,00<br>0,00         | 140,00<br>0,00                  |
| 18 | 08-02-390-<br>1 km=1,5 | Canale din masa plastica cu<br>sectiunea 25x16mm,inclusiv<br>montarea accesoriilor km=1,5<br>Коэффициент к материалам=1,500                                                       | 100 m  | 1,00     | 4 855,66<br>939,28   | 4 855,66<br>939,28              |
|    |                        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                      | lei    |          |                      | 79 348,23                       |
|    |                        | <i>Asigurari sociale si medicale</i>                                                                                                                                              | 22,5 % |          |                      | 11 664,86                       |
|    |                        | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                                                                                                    | 7 %    |          |                      | 1 796,65                        |
|    |                        | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                        | 76 %   |          |                      | 39 401,31                       |
|    |                        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                      |        |          |                      | 132 211,05                      |
|    |                        | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                         | 6 %    |          |                      | 7 932,66                        |
|    |                        | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                              |        |          |                      | <b>140 143,71<br/>51 843,83</b> |
|    |                        | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                  |        |          |                      |                                 |
| 19 | pert<br>furnizor       | Monoloc de receptie-control a<br>sistemei SI pentru 10 raze, RS-<br>485, IP40, U=24V, 200mA,<br>TexpI= -30/+55 "C, capacitatea de<br>stocare a evenimentelor - 512<br>(Сигнал-10) | buc    | 1,00     | 2 100,00<br>0,00     | 2 100,00<br>0,00                |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                 | 4     | 5      | 6                | 7                 |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------|-------------------|
| 20 | pert<br>furnizor | Bloc de declansare a semnalului de alarma cu 4 iesiri In=2A, Umax=100V, Un=12-24V, In=0,14A, IP30, Texpl= -30/+55 °C (C2000-CPI1) | buc   | 1,00   | 1 100,00<br>0,00 | 1 100,00<br>0,00  |
| 21 | pert<br>furnizor | Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip PIII-12                                                                | buc   | 1,00   | 78,00<br>0,00    | 78,00<br>0,00     |
| 22 | pert<br>furnizor | Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V                                                                                               | buc   | 1,00   | 357,00<br>0,00   | 357,00<br>0,00    |
| 23 | pert<br>furnizor | Dulap montat pe perete IIMPI-3-1 YXJ3, IP31                                                                                       | buc   | 1,00   | 614,00<br>0,00   | 614,00<br>0,00    |
| 24 | pert<br>furnizor | Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L                                                                                        | buc   | 10,00  | 175,00<br>0,00   | 1 750,00<br>0,00  |
| 25 | pert<br>furnizor | Avertizoare de fum de tip III 212-45                                                                                              | buc   | 158,00 | 212,00<br>0,00   | 33 496,00<br>0,00 |
| 26 | pert<br>furnizor | Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96                                                      | buc   | 5,00   | 145,00<br>0,00   | 725,00<br>0,00    |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                      | lei   |        |                  | 40 220,00         |
|    |                  | <i>Cheltuieli pentru depozitare</i>                                                                                               | 1,2 % |        |                  | 482,64            |
|    |                  | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                          |       |        |                  | <b>40 702,64</b>  |

|  |  |                                          |      |                                       |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 180 846,35                            |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 36 169,27                             |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>217 015,62</b><br><b>51 843,83</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Sectorului  
de politie nr.5 a IP Buiucani a  
DP mun.Chisinau, situat in  
comuna Truseni, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7  
Semnalizarea de incendiu (04/03-2017-1-SI)**

**Valoarea de deviz 217 015,62 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-7: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |   |                       |      |         |       |                  |
|----|---|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om | 899,130 | 57,66 | 51 843,83        |
|    |   | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>51 843,83</b> |

**Materiale:**

|     |                     |                                                                                                                         |        |           |           |           |
|-----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-----------|-----------|
| 1.  | 101-1485            | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                                      | kg     | 1,500     | 25,00     | 37,50     |
| 2.  | 101-2202            | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm                                                                           | buc    | 300,000   | 0,20      | 60,00     |
| 3.  | 1010813             | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                     | t      | 0,039     | 9 000,00  | 351,00    |
| 4.  | 1011924             | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                           | kg     | 0,170     | 25,00     | 4,25      |
| 5.  | 1011977             | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                            | kg     | 0,468     | 25,00     | 11,70     |
| 6.  | 1012206             | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                                                            | 10 buc | 40,300    | 6,00      | 241,80    |
| 7.  | 1019100             | Cartus pentru impuscat                                                                                                  | 10 buc | 229,360   | 8,00      | 1 834,88  |
| 8.  | 1019760             | Lac de electroizolatie "318"                                                                                            | kg     | 0,019     | 55,00     | 1,04      |
| 9.  | 1019852             | Vopsea                                                                                                                  | kg     | 0,497     | 28,00     | 13,92     |
| 10. | 110-033312          | Canale din masa plastica (complet) 25x16mm                                                                              | m      | 150,000   | 24,00     | 3 600,00  |
| 11. | 1139042             | Clei "BMK-5k"                                                                                                           | kg     | 3,780     | 45,00     | 170,10    |
| 12. | 2019408             | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                    | t      | 0,009     | 11 000,00 | 99,00     |
| 13. | 23309876448988<br>1 | Cablu КПСЭНГ (A) FRHF 2x2x0,2 mm2                                                                                       | m      | 1 450,000 | 4,00      | 5 800,00  |
| 14. | 23309876448988<br>2 | Cablu ББГНГ (A) FRHF 3x1,0 mm2                                                                                          | m      | 500,000   | 7,00      | 3 500,00  |
| 15. | 2336786543          | Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L                                                                              | buc    | 10,000    | 175,00    | 1 750,00  |
| 16. | 2338998765544       | Teava PE d16 mm                                                                                                         | m      | 1 500,000 | 4,00      | 6 000,00  |
| 17. | 23389987655443<br>2 | Teava PE d32 mm                                                                                                         | m      | 20,000    | 7,00      | 140,00    |
| 18. | 2347897865546       | Avertizoare de fum de tip ИП 212-45                                                                                     | buc    | 158,000   | 212,00    | 33 496,00 |
| 19. | 26765434356898      | Monoloc de receptie-control a sistemii SI pentru 10 raze, RS-485, IP40, U=24V, 200mA, Texpl= -30/+55 °C, capacitatea de | buc    | 1,000     | 2 100,00  | 2 100,00  |

|     |             |                                                                                                                                  |         |         |          |                  |
|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|------------------|
|     |             | stocare a evenimentelor - 512 (Сигнал-10)                                                                                        |         |         |          |                  |
| 20. | 3345687643  | Bloc de declansare a semnalului de alarma cu 4 iesiri In=2A, Umax=100V, Un=12-24V, In=0,14A, IP30, Texpl= -30/+55 "C (C2000-СП1) | buc     | 1,000   | 1 100,00 | 1 100,00         |
| 21. | 3357786544  | Cablu UTP5e 4x2x0,5                                                                                                              | m       | 200,000 | 6,00     | 1 200,00         |
| 22. | 34789876541 | Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip РИП-12                                                                | buc     | 1,000   | 78,00    | 78,00            |
| 23. | 3986555444  | Teava corugata U-PVC 750 N d16 mm                                                                                                | m       | 350,000 | 5,00     | 1 750,00         |
| 24. | 4029050     | Mortar de ciment                                                                                                                 | m3      | 0,393   | 650,00   | 255,45           |
| 25. | 4110006     | Apa distilata                                                                                                                    | kg      | 2,800   | 12,00    | 33,60            |
| 26. | 4356876543  | Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V                                                                                              | buc     | 1,000   | 357,00   | 357,00           |
| 27. | 5009030     | Flanse                                                                                                                           | 10 buc  | 18,700  | 3,00     | 56,10            |
| 28. | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                  | buc     | 4,100   | 2,00     | 8,20             |
| 29. | 5009070     | Racordari                                                                                                                        | 10 buc  | 37,000  | 4,00     | 148,00           |
| 30. | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                       | buc     | 1,000   | 5,00     | 5,00             |
| 31. | 5009090     | Profil de montaj                                                                                                                 | buc     | 9,350   | 12,00    | 112,20           |
| 32. | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                | 100 buc | 1,075   | 33,00    | 35,48            |
| 33. | 5220076     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"                                                                                | kg      | 0,884   | 45,00    | 39,78            |
| 34. | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv      | kg      | 3,497   | 45,00    | 157,36           |
| 35. | 75457674    | Dulap montat pe perete ШМП-3-1 УХЛ3, IP31                                                                                        | buc     | 1,000   | 614,00   | 614,00           |
| 36. | w2468987654 | Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96                                                     | buc     | 5,000   | 145,00   | 725,00           |
|     |             | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                                            |         |         |          | <b>65 886,36</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |        |                                     |      |        |       |                 |
|----|--------|-------------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 134041 | Dispozitiv de insurubare            | h-ut | 6,080  | 12,00 | 72,96           |
| 2. | 330206 | Burghiuri electrice                 | h-ut | 25,734 | 12,00 | 308,81          |
| 3. | 331451 | Perforatoare electrice              | h-ut | 60,678 | 24,00 | 1 456,27        |
|    |        | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |        |       | <b>1 838,04</b> |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total | lei  | 180 846,35 |
| TVA   | 20 % | 36 169,27  |

**Total deviz:**

**217 015,62**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Sectorului de politie nr.5 a IP Buiucani a DP mun.Chisinau, situat in comuna Truseni, mun.Chisinau**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-7 Semnalizarea de incendiu (04/03-2017-1-SI)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                           | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                   |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                 | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                      |        |                                        |                      |                        |
| 1      | 10-08-001-01                | Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare.<br>Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze(Сигнал10) | buc    |                                        |                      | 1 390,68<br>1 383,84   |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                          | h-om   | 24,0000                                | 57,66                | 1 383,84               |
|        | 1012206                     | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                                                                      | 10 buc | 0,4000                                 | 6,00                 | 2,40                   |
|        | 5220076                     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"                                                                                | kg     | 0,0560                                 | 45,00                | 2,52                   |
|        | 330206                      | Burghiuri electrice                                                                                                               | h-ut   | 0,1600                                 | 12,00                | 1,92                   |
| 2      | 08-03-529-1                 | Contactator de curent continuu tip C2000-СІІ1                                                                                     | buc    |                                        |                      | 335,98<br>197,20       |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                          | h-om   | 3,4200                                 | 57,66                | 197,20                 |
|        | 1011924                     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                     | kg     | 0,0700                                 | 25,00                | 1,75                   |
|        | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                      | kg     | 0,3680                                 | 25,00                | 9,20                   |
|        | 1019100                     | Cartus pentru impuscat                                                                                                            | 10 buc | 1,2200                                 | 8,00                 | 9,76                   |
|        | 1019760                     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                      | kg     | 0,0190                                 | 55,00                | 1,04                   |
|        | 1019852                     | Vopsea                                                                                                                            | kg     | 0,0470                                 | 28,00                | 1,32                   |
|        | 2019408                     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                              | t      | 0,0090                                 | 11 000,00            | 99,00                  |
|        | 5009062                     | Papuci de cablu                                                                                                                   | buc    | 4,1000                                 | 2,00                 | 8,20                   |
|        | 5009081                     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПІГ-50"                                                                                        | buc    | 1,0000                                 | 5,00                 | 5,00                   |
|        | 5440089                     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv     | kg     | 0,0460                                 | 45,00                | 2,07                   |
|        | 330206                      | Burghiuri electrice                                                                                                               | h-ut   | 0,1200                                 | 12,00                | 1,44                   |
| 3      | 10-08-003-06                | Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare                                                                             | buc    |                                        |                      | 467,48<br>461,28       |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                          | h-om   | 8,0000                                 | 57,66                | 461,28                 |
|        | 1012206                     | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                                                                      | 10 buc | 0,4000                                 | 6,00                 | 2,40                   |
|        | 5220076                     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"                                                                                | kg     | 0,0380                                 | 45,00                | 1,71                   |
|        | 330206                      | Burghiuri electrice                                                                                                               | h-ut   | 0,1740                                 | 12,00                | 2,09                   |
| 4      | 08-01-121-1                 | Acumulator montat in panouri 7Ахh 12V                                                                                             | buc    |                                        |                      | 152,38<br>118,78       |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                          | h-om   | 2,0600                                 | 57,66                | 118,78                 |
|        | 4110006                     | Apa distilata                                                                                                                     | kg     | 2,8000                                 | 12,00                | 33,60                  |
| 5      | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350                                       | buc    |                                        |                      | 142,21<br>136,65       |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                          | h-om   | 2,3700                                 | 57,66                | 136,65                 |
|        | 1011924                     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                     | kg     | 0,1000                                 | 25,00                | 2,50                   |
|        | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                      | kg     | 0,1000                                 | 25,00                | 2,50                   |
|        | 1019852                     | Vopsea                                                                                                                            | kg     | 0,0200                                 | 28,00                | 0,56                   |
| 6      | 10-01-039-06                | Avertizator manual tip SRP-8L cu pregatire loc de montare                                                                         | buc    |                                        |                      | 115,32<br>115,32       |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                          | h-om   | 2,0000                                 | 57,66                | 115,32                 |
| 7      | 10-08-002-02                | Avertizoare "ПІС" automate: de fum (ИП 212-45)                                                                                    | buc    |                                        |                      | 118,97<br>115,32       |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                          | h-om   | 2,0000                                 | 57,66                | 115,32                 |

| 1  | 2                     | 3                                                                                                                                                         | 4       | 5       | 6        | 7                    |
|----|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|----------------------|
|    | 1012206               | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                                                                                              | 10 buc  | 0,2500  | 6,00     | 1,50                 |
|    | 5220076               | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"                                                                                                        | kg      | 0,0050  | 45,00    | 0,23                 |
|    | 330206                | Burghiuri electrice                                                                                                                                       | h-ut    | 0,1600  | 12,00    | 1,92                 |
| 8  | 08-03-593-10          | Indicatori de iluminat de perete (LD-96)                                                                                                                  | 100 buc |         |          | 5 672,00<br>5 662,20 |
|    | 1                     | Muncitor                                                                                                                                                  | h-om    | 98,2000 | 57,66    | 5 662,20             |
|    | 5440089               | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                               | kg      | 0,2100  | 45,00    | 9,80                 |
| 9  | 08-02-412-2           | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 | 100 m   |         |          | 398,04<br>388,63     |
|    | 1                     | Muncitor                                                                                                                                                  | h-om    | 6,7400  | 57,66    | 388,63               |
|    | 1019852               | Vopsea                                                                                                                                                    | kg      | 0,0200  | 28,00    | 0,56                 |
|    | 5009140               | Fise de conexiune                                                                                                                                         | 100 buc | 0,0500  | 33,00    | 1,65                 |
|    | 5440089               | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                               | kg      | 0,1600  | 45,00    | 7,20                 |
| 10 | pert furnizor         | Cablu КПСЭНГ (A) FRHF 2x2x0,2 mm2                                                                                                                         | m       |         |          | 4,00<br>0,00         |
|    | 233098764489881       | Cablu КПСЭНГ (A) FRHF 2x2x0,2 mm2                                                                                                                         | m       | 1,0000  | 4,00     | 4,00                 |
| 11 | pert furnizor         | Cablu ВВГНГ (A) FRHF 3x1,0 mm2                                                                                                                            | m       |         |          | 7,00<br>0,00         |
|    | 233098764489882       | Cablu ВВГНГ (A) FRHF 3x1,0 mm2                                                                                                                            | m       | 1,0000  | 7,00     | 7,00                 |
| 12 | pert furnizor         | Cablu UTP5e 4x2x0,5                                                                                                                                       | m       |         |          | 6,00<br>0,00         |
|    | 3357786544            | Cablu UTP5e 4x2x0,5                                                                                                                                       | m       | 1,0000  | 6,00     | 6,00                 |
| 13 | 08-02-409-6           | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm                                                                 | 100 m   |         |          | 1 328,11<br>1 101,31 |
|    | 1                     | Muncitor                                                                                                                                                  | h-om    | 19,1000 | 57,66    | 1 101,31             |
|    | 1010813               | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                       | t       | 0,0021  | 9 000,00 | 18,97                |
|    | 1019100               | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                    | 10 buc  | 12,2000 | 8,00     | 97,60                |
|    | 1139042               | Clei "БМК-5k"                                                                                                                                             | kg      | 0,2000  | 45,00    | 9,00                 |
|    | 4029050               | Mortar de ciment                                                                                                                                          | m3      | 0,0210  | 650,00   | 13,67                |
|    | 5009030               | Flanse                                                                                                                                                    | 10 buc  | 1,0000  | 3,00     | 3,00                 |
|    | 5009070               | Racordari                                                                                                                                                 | 10 buc  | 2,0000  | 4,00     | 8,00                 |
|    | 5009090               | Profil de montaj                                                                                                                                          | buc     | 0,5000  | 12,00    | 6,00                 |
|    | 331451                | Perforatoare electrice                                                                                                                                    | h-ut    | 2,9400  | 24,00    | 70,56                |
| 14 | pert furnizor         | Teava PE d16 mm                                                                                                                                           | m       |         |          | 4,00<br>0,00         |
|    | 2338998765544         | Teava PE d16 mm                                                                                                                                           | m       | 1,0000  | 4,00     | 4,00                 |
| 15 | pert furnizor         | Teava corugata U-PVC 750N d16 mm                                                                                                                          | m       |         |          | 5,00<br>0,00         |
|    | 3986555444            | Teava corugata U-PVC 750 N d16 mm                                                                                                                         | m       | 1,0000  | 5,00     | 5,00                 |
| 16 | 08-02-410-2           | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm                                                                                     | 100 m   |         |          | 1 263,85<br>1 101,30 |
|    | 1                     | Muncitor                                                                                                                                                  | h-om    | 19,1000 | 57,66    | 1 101,30             |
|    | 1010813               | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                       | t       | 0,0021  | 9 000,00 | 0,00                 |
|    | 1019100               | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                    | 10 buc  | 12,2000 | 8,00     | 97,60                |
|    | 1139042               | Clei "БМК-5k"                                                                                                                                             | kg      | 0,4000  | 45,00    | 18,00                |
|    | 4029050               | Mortar de ciment                                                                                                                                          | m3      | 0,0210  | 650,00   | 13,00                |
|    | 5009030               | Flanse                                                                                                                                                    | 10 buc  | 1,0000  | 3,00     | 3,00                 |
|    | 5009090               | Profil de montaj                                                                                                                                          | buc     | 0,5000  | 12,00    | 6,00                 |
|    | 331451                | Perforatoare electrice                                                                                                                                    | h-ut    | 1,0400  | 24,00    | 24,95                |
| 17 | pert furnizor         | Teava PE d32 mm                                                                                                                                           | m       |         |          | 7,00<br>0,00         |
|    | 233899876554432       | Teava PE d32 mm                                                                                                                                           | m       | 1,0000  | 7,00     | 7,00                 |
| 18 | 08-02-390-1<br>km=1,5 | Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16mm,inclusiv montarea accesoriilor km=1,5<br>Коэффициент к материалам=1,500                                     | 100 m   |         |          | 4 855,66<br>939,28   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                   | 4    | 5        | 6        | 7                |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|------------------|
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                                                            | h-om | 16,2900  | 57,66    | 939,28           |
|    | 101-1485       | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                                                                                  | kg   | 1,0000   | 25,00    | 37,50            |
|    | 101-2202       | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm                                                                                                                       | buc  | 200,0000 | 0,20     | 60,00            |
|    | 110-033312     | Canale din masa plastica (complet) 25x16mm                                                                                                                          | m    | 100,0000 | 24,00    | 3 600,00         |
|    | 134041         | Dispozitiv de insurubare                                                                                                                                            | h-ut | 6,0800   | 12,00    | 72,96            |
|    | 331451         | Perforatoare electrice                                                                                                                                              | h-ut | 6,0800   | 24,00    | 145,92           |
|    |                | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                                    |      |          |          |                  |
| 19 | pert furnizor  | Monoloc de receptie-control a sistemului SI pentru 10 raze, RS-485, IP40, U=24V, 200mA, Texpl= -30/+55 °C, capacitatea de stocare a evenimentelor - 512 (Сигнал-10) | buc  |          |          | 2 100,00<br>0,00 |
|    | 26765434356898 | Monoloc de receptie-control a sistemului SI pentru 10 raze, RS-485, IP40, U=24V, 200mA, Texpl= -30/+55 °C, capacitatea de stocare a evenimentelor - 512 (Сигнал-10) | buc  | 1,0000   | 2 100,00 | 2 100,00         |
| 20 | pert furnizor  | Bloc de declansare a semnalului de alarma cu 4 iesiri In=2A, Umax=100V, Un=12-24V, In=0,14A, IP30, Texpl= -30/+55 °C (C2000-СП1)                                    | buc  |          |          | 1 100,00<br>0,00 |
|    | 3345687643     | Bloc de declansare a semnalului de alarma cu 4 iesiri In=2A, Umax=100V, Un=12-24V, In=0,14A, IP30, Texpl= -30/+55 °C (C2000-СП1)                                    | buc  | 1,0000   | 1 100,00 | 1 100,00         |
| 21 | pert furnizor  | Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip РИП-12                                                                                                   | buc  |          |          | 78,00<br>0,00    |
|    | 34789876541    | Bloc de alimentare de rezerva I=2A, capacitate 7A/h de tip РИП-12                                                                                                   | buc  | 1,0000   | 78,00    | 78,00            |
| 22 | pert furnizor  | Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V                                                                                                                                 | buc  |          |          | 357,00<br>0,00   |
|    | 4356876543     | Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V                                                                                                                                 | buc  | 1,0000   | 357,00   | 357,00           |
| 23 | pert furnizor  | Dulap montat pe perete ЩМП-3-1 УХЛ3, IP31                                                                                                                           | buc  |          |          | 614,00<br>0,00   |
|    | 75457674       | Dulap montat pe perete ЩМП-3-1 УХЛ3, IP31                                                                                                                           | buc  | 1,0000   | 614,00   | 614,00           |
| 24 | pert furnizor  | Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L                                                                                                                          | buc  |          |          | 175,00<br>0,00   |
|    | 2336786543     | Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L                                                                                                                          | buc  | 1,0000   | 175,00   | 175,00           |
| 25 | pert furnizor  | Avertizoare de fum de tip ИП 212-45                                                                                                                                 | buc  |          |          | 212,00<br>0,00   |
|    | 2347897865546  | Avertizoare de fum de tip ИП 212-45                                                                                                                                 | buc  | 1,0000   | 212,00   | 212,00           |
| 26 | pert furnizor  | Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96                                                                                        | buc  |          |          | 145,00<br>0,00   |
|    | w2468987654    | Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip LD96                                                                                        | buc  | 1,0000   | 145,00   | 145,00           |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.